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Förlängd koncession för 72,5 kV 
luftledning mellan Åsen och Ugsiån i 
Älvdalens kommun, Dalarnas län 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 
Ansökan om förlängd nätkoncession för linje 
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1 Inledning 
Ellevio planerar att söka förlängt tillstånd, nätkoncession för linje, för befintlig 72,5 kV ledning 
L185, mellan Åsens ställverk och transformatorstationen i Ugsiån. Ledningen är belägen i 
Älvdalens kommun, Dalarnas län. Lokaliseringen framgår av Figur 1. Ellevio önskar att  
koncessionen ska gälla tills vidare. 

Ledningen har en total längd på 2,1 km och uppfördes i sin nuvarande sträckning i slutet på 
1960-talet. Under 1990-talet breddades ledningsgatan från ursprungliga 12 m till 25-30 m, 
vilket är den bredd som även dagens ledningsgata har. Ledningen utgör en viktig del av 
elförsörjningen i norra Dalarna, då den matar Ugsiåns transformatorstation som i sin tur förser 
norra Dalarna med energi.   

Syftet med föreliggande samrådsredogörelse är att sammanfatta samtliga yttranden från 
myndigheter, organisationer, företag, fastighetsägare och övriga berörda som inkommit under 
genomfört samråd. Ellevio bemöter de inkomna synpunkterna i denna samrådsredogörelse.  

Samrådsredogörelsen utgör en bilaga till miljökonsekvensbeskrivningen som i sin tur utgör en 
del av koncessionsansökan. 

2 Samrådets genomförande 
Ett undersökningssamråd har genomförts med länsstyrelse, kommun, berörda myndigheter och 
enskilda berörda fastighetsägare och närboende (det vill säga samtliga fastighetsägare inom 100 
meter från den befintliga ledningen). Se samrådsparter i tabell 1. 

Figur 1. Befintlig 72,5 kV luftledning L185. Ledningen går mellan Åsens ställverk och Ugsiåns 
transformatorstation.  
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kommer att hanteras vid eventuellt byte av befintliga kreosotimpregnerade stolpar. Om det 
påträffas en tidigare okänd förorening vid framtida underhållsarbeten ska ansvarig 
tillsynsmyndighet kontaktas omedelbart.  

Vid upptäckt av en icke tidigare registrerad fornlämning ska Länsstyrelsen kontaktas direkt 
enligt 2 kap. 10 § kulturmiljölagen. 

När samrådet är avslutat och Ellevio lämnat samrådsredogörelsen kan länsstyrelsen besluta om 
projektet kan medföra betydande miljöpåverkan eller inte. 

Båda yttranden bifogas i sin helhet i bilaga 1a och 1b. 

Ellevios bemötande 

Ellevio kommer att beakta Länsstyrelsens synpunkter i det fortsatta arbetet med MKB med 
tillhörande ansökningshandlingar. Vid händelse att kreosotimpregnerade stolpar behöver bytas 
ut kommer stolparna att köras till godkänd anläggning för destruktion. Nya trästolpar kommer 
enligt Ellevios inriktningsbeslut 2022 att vara impregnerade med kopparsalt. 

3.1.2 Älvdalens kommun 
Älvdalens kommun har inte inkommit med yttrande i ärendet. 
 

3.2 Övriga myndigheter och statliga verk 

3.2.1 Trafikverket 
Trafikverket har kommit med riktlinjer om anläggning av ledningar längs vägar. Samrådet 
gäller dock en befintlig ledning och ingen utbyggnad är planerad.  

3.2.2 Försvarsmakten 
Försvarsmakten har inget att erinra i ärendet. 

3.2.3 Skogsstyrelsen 
Skogsstyrelsen har intet att erinra i ärendet. Samrådet gäller en befintlig ledning och ingen skog 
ska avverkas, skogsbruk kommer inte att påverkas på något sätt. 

3.2.4 Elsäkerhetsverket 
Elsäkerhetsverket har inget att erinra i frågan.  

3.2.5 Strålsäkerhetsmyndigheten 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har inget att erinra i frågan. 

3.3 Fastighetsägare och allmänhet 
Inga yttranden har inkommit från fastighetsägare eller allmänheten. 

3.3.1 SvK 
Svenska kraftnät (SvK) har inget att erinra i frågan. Däremot vill de förmedla att det finns en 
SvK ledning som korsar Ellevios ledning. Vid eventuella åtgärder inom ledningsgatan för SvKs 
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ledning eller inom berörda fastigheter ska Svenska kraftnät rådfrågas om direktiv innan arbetet 
påbörjas.  

 

4 Bedömning om betydande miljöpåverkan 
Efter genomfört samråd kvarstår Ellevios bedömning om att projektet inte kan antas medföra en 
betydande miljöpåverkan. 
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